
�
  

Produktový feed Zboží.cz

Feed určený především vendorům, tedy zástupcům značek na trhu. 

<products> povinné
Kořenová značka pro produkty.

<product> povinné, možné opakovat
V této značce jsou obsaženy informace týkající se jednoho produktu.

<product-id> povinné
Unikátní neměnná hodnota, abychom při opakovaném stahování produktového 
feedu mohli jednoduše přiřadit daný produkt k již uloženým datům.

<category> nepovinné, text
Celá cesta, kategorie dle vendora nebo Zboží.cz. Oddělovač pipe. 
Příklad: Foto | Paměťové karty | Compact Flash

<manufacturer> nepovinné, text
Název výrobce.
Příklad: Procter & Gamble  

<brand> povinné, text
Název značky. Určeno pro případy licencování značky (Hello Kitty, Star Wars ..) 
nebo samostatné značky jednoho výrobce (výrobce Henkel, značky Persil, Ariel, 
Perwoll; výrobce Coca-Cola, značky Coca-Cola, Fanta, Sprite, Kinley, 
Schweppes ...)
Příklad: Persil

<product-line> nepovinné, text
Řady a podřady dle výrobce. Rodina produktů, které výrobce sdružil pod jednotný 
název.
Příklad: Samsung | Galaxy | S8  

<list-price> nepovinné, číslo na 2 desetinná místa
Orientační doporučená prodejní cena produktu v Kč včetně DPH a poplatků neboli 
MSRP - manufacturer's suggested retail price. Doporučená cena je pouze 

Strana �  (celkem 1)1



�
  

informační hodnota a případný signál pro párování, cenový rozsah produktu se 
pochopitelně stanovuje z ceny napárovaných nabídek. 

<release-date> nepovinné, datum a čas v mezinárodním formátu ISO 8601
Datum oficiálního zahájení prodeje. Při neuvedení času se bere půlnoc.

<group-id> nepovinné
Označení skupiny produktů, které představují varianty. U produktů spojených přes 
<group-id> musí být splněny následující podmínky: 

• stejná <category>
• stejný <manufacturer>, <brand> a <product-line>
• neprázdná stejná část začátku textu <title>
• různé EANy, mpn  

<title> povinné, text, doporučená délka do 70 znaků
Název produktu. Jde o obecné pojmenování výrobku z pohledu spotřebitele. Titulek 
by měl obsahovat hodnoty klíčových parametrů, v kterých se případné varianty od 
sebe odlišují (barva, paměť, velikost,...)
Příklad: Apple iPhone 8 Plus 64GB stříbrný 

<image-main-url> povinné
URL adresa hlavního obrázku, který jej věrně zobrazuje. Součástí obrázku nesmí 
být vodoznaky, loga obchodů, reklamní nápisy ani jiné výrazné grafické prvky. 
Obrázek může být ve formátu JPEG nebo PNG, ostatní formáty nejsou 
podporovány. 

<image-url> nepovinné, možné opakovat 
URL adresa dalšího obrázku, který jej věrně zobrazuje. Součástí obrázku nesmí být 
vodoznaky, loga obchodů, reklamní nápisy ani jiné výrazné grafické prvky. Obrázek 
může být ve formátu JPEG nebo PNG, ostatní formáty nejsou podporovány. 

<image-dimensional-drawings-url> nepovinné, možné opakovat
URL adresa grafického náčrtu dimenzí produktu. Součástí obrázku nesmí být 
vodoznaky, loga obchodů, reklamní nápisy ani jiné výrazné grafické prvky. Obrázek 
může být ve formátu JPEG nebo PNG, ostatní formáty nejsou podporovány. 

Strana �  (celkem 1)2



�
  

<video-url> nepovinné, možné opakovat
URL adresa videa, které věrně představuje nebo popisuje produkt.

<key feature> nepovinné, možné opakovat
Stručný popis klíčové vlastnosti produktu.

<short-description> povinné, text
Základní popis produktu. Plain text s možností odřádkování (enter). Text musí mít 
informace o výrobku v českém jazyce a vztahovat se přímo k produktu. Text dále 
musí mít větnou strukturu a minimálně 50 znaků. 
 
Text nesmí obsahovat:

• nepovolený text: URL, slova jako AKCE, ZDARMA, ceny výrobku
• informace vztahující se ke konkrétnímu obchodu
• nadměrně se opakující klíčová slova, či fráze
• HTML znaky, nadbytečná interpunkce: vykřičníky, tečky a pod.
• znaky pro copyright nebo trademark
• slová psaná CAPS LOCKem
• obecný text o výrobci nebo pouze o produktové řadě
• slova bez mezer za interpunkcí.  

<long-description>
Pouze seskupuje tagy <highlight>, <image-url> a <video-url>, které se zobrazí jako 

přednosti produktů. 

<long-description> 

    <highlight>Text</highlight> 

    <image-url>https:// ...</image-url> 

    <video-url>https:// ...</video-url> 

    <highlight>Text</highlight> 

    <image-url>https:// ...</image-url> 

    <video-url>https:// ...</video-url> 

</long-description> 

Strana �  (celkem 1)3



�
  

<highlight> nepovinné, možné opakovat 
Přednosti produktu, které nejlépe vystihují produkt. Text musí mít informace o 
výrobku v českém jazyku a vztahovat se přímo k produktu. Text dále musí mít 
větnou strukturu a minimálně 50 znaků. 

 
<review> nepovinné, možné opakovat 
Pouze seskupuje tagy <review-badge-url>, <review-claim>, <review-source-name>, 
<review-source-url>, <review-validity-date>, které se zobrazí v recenzích produktů. 

<review-badge-url> nepovinné
Ocenění, které získal produkt v recenzi ve formě štítku.
 
<review-perex> povinné, text
Úvodní text k recenzi. 
 
<review-claim> nepovinné, text 
Krátké konstatování o produktu z recenze, které vystihuje, jak produkt podle 
recenzenta obstál. 

<review-source-name> povinné, text 
Název média, které recenzi vydalo, tak, jak vystupuje navenek  
Příklad: dTest 

<review-source-url> povinné
zdrojové URL recenze

<review-validity-date> nepovinné, datum a čas v mezinárodním formátu ISO 
8601
Datum dokdy je recenze platná, pokud recenzent omezil propagaci recenze jen 
na vymezenou dobu (například do doby, kdy vyprší licence).

<energy-label-url> nepovinné
Energetický štítek produktu v EU formátu. 

<user-manual-url> nepovinné, možné opakovat

Strana �  (celkem 1)4



�
  

Odkaz na manuál produktu. 

<supplemental-url> nepovinné, možné opakovat
Odkaz na další dokumenty, které je k produktu možné stáhnout

<product-support-page-url> nepovinné, možné opakovat
Stránka o produktu, kde lze nalézt FAQ, ovladače, firmware

<gtin> povinné
Mezinárodní číslo obchodní položky ve formátu EAN-8, EAN-12, EAN-13, EAN-14, 
ISBN.

<mpn> povinné
Číslo, kterým jedinečným způsobem identifikuje produkt jeho výrobce (manufacturer 
part number, ProductNo)

<parameter> nepovinné, možné opakovat
Štítek <parameter> seskupuje hodnoty parametru produktu. 

<name>
Název parametru.
Příklad: Kapacita praní 

<value>
Hodnota parametru
Příklad: 6  

<unit>
Jednotka parametru. 
Příklad: kg  
 

Strana �  (celkem 1)5


